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Шифр  Специальность 
Количество 

мест  
Срок  

обучения  
Квалификация  Образование  

Принято 

заявлений 

ППРРООГГРРААММММЫЫ  ППООДДГГООТТООВВККИИ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ  ССРРЕЕДДННЕЕГГОО  ЗЗВВЕЕННАА   

ООччннааяя  ((ддннееввннааяя))  ффооррммаа  ооббууччеенниияя   

13.02.03  
Электрические  

станции, сети и системы  
25 бюджет 

 
3 г. 10 мес.  Техник-электрик  9 классов  

137 

15.02.12 
Монтаж, техническое  обслуживание и ремонт промышленного 

оборудования (по отраслям) (ТОП-50) 

 

 

25 бюджет  
 
 

3 г. 10 мес. 
 
 
 
 
 
 

Техник-механик  9 классов  

146 

 

09.02.07 
Информационные системы и программирование  

(ТОП-50)       

50 бюджет 
 

3 г. 10 мес. 

Разработчик  веб и 

мультимедийных 

приложений,специалист по 

информационным системам 

9 классов 147 

25 платно 9 классов 36 

25 бюджет 

2 г. 10 мес. 
Разработчик  веб и 

мультимедийных приложений 

11 классов 61 

15 платно 11 классов 19 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело  
25 бюджет  

 
3 г. 10 мес.  

Специалист по поварскому и 

кондитерскому делу 
9 классов  

119 

44.02.01 Дошкольное образование  
25 бюджет 3 г. 10 мес.  Воспитатель детей  

дошкольного возраста 

9 классов  86 

15 платно 2 г. 10 мес. 11 классов 10 

40.02.01 Право и организация  социального обеспечения 
25 платно 2 г. 10 мес. 

Юрист 
9 классов 49 

15 платно 1 г. 10 мес. 11 классов 22 

19.02.01  Технология продукции общественного питания  15 платно 2 г. 10 мес.  Техник-технолог  11 классов  9 

Заочная форма обучения  

44.02.01 Дошкольное образование 25 платно 3 г. 6 мес. 
Воспитатель детей 

дошкольного возраста  
11 классов 

7 



ППРРООГГРРААММММЫЫ  ППООДДГГООТТООВВККИИ  ККВВААЛЛИИФФИИЦЦИИРРООВВААННННЫЫХХ  РРААББООЧЧИИХХ  ((ССЛЛУУЖЖААЩЩИИХХ))   

ООччннааяя  ((ддннееввннааяя))  ффооррммаа  ооббууччеенниияя  ((ооббррааззооввааттееллььнныыее  ппррооггррааммммыы  ССППОО))  

15.01.35 
Мастер слесарных работ 

(ТОП-50) 

25 бюджет 

 
2 г.10 мес. 

Слесарь-ремонтник, слесарь 

механосборочных работ, слесарь-

инструментальщик  

9 классов 

101 

29.01.07  Портной 
25 бюджет 

 
2 г.10 мес.  Портной 9 классов 

38 



 

БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

13.02.03 Электрические станции, сети и системы  

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Пучков Марк Сергеевич 4,705 приоритет 

2 Шипилин Дмитрий Антонович 4,631   

3 Хохлов Михаил Владимирович 4,388   

4 Грухвина Мария Юрьевна  4,353   

5 Попадейкин Владислав Евгеньевич 4,235   

6 Косолапов Михаил Витальевич 4,235   

7 Коновалов Дмитрий Алексеевич 4,111   

8 Квак Савелий Сергеевич 4,111   

9 Фирсов Степан Иванович 4,058 приоритет 

10 Опачанов Никита Сергеевич 4,053   

11 Путин Владимир Сергеевич 4,000   

12 Макарцев Иван Игоревич 4,000   

13 Якущенко Александр Сергеевич 4,000   

14 Руднев Кирилл Алексеевич 3,944 приоритет 

15 Петлин Савелий Константинович 3,941   

16 Цуканова Виктория Викторовна 3,909 приоритет 

17 Жердев Даниил Александрович 3,894   

18 Зотов Ростислав Антонович 3,882   

19 Кузнецов Филипп Олегович 3,864 приоритет 

20 Дудин Никита Сергеевич 3,823   

21 Чурилов Андрей Денисович 3,823   

22 Чернова Анастасия Константиновна 3,809   

23 Лямин Олег Александрович 3,777 приоритет 

24 Стадник Артур Андреевич 3,777   

25 Хлебников Павел Андреевич 3,777 приоритет 

26 Толмачёв Александр Сергеевич 3,762   

27 Бояров Илья Сергеевич 3,750   

28 Сушинов Виталий Кириллович 3,736 приоритет 

29 Сахаров Арсений Олегович 3,736   

30 Андреев Никита Витальевич 3,736   

31 Ивлев Иван Николаевич 3,736 приоритет 

32 Ульянов Антон Алексеевич 3,722   

33 Севостьянов Даниил Павлович 3,722   

34 Щелканов Вячеслав Сергеевич 3,722   

35 Шингирей Иван Павлович 3,714   

36 Ощепков Даниил Денисович 3,706   

37 Юдин Никита Алексеевич 3,706   

38 Скиба Александр Алексеевич 3,705   

39 Бондалюк Максим Денисович 3,705   

40 Проц Роман Евгеньевич 3,705   



41 Микулич Никита Константинович 3,684   

42 Кочкин Данил Сергеевич 3,647   

43 Пилипенко Вячеслав Максимович 3,631   

44 Тайлашев Станислав Александрович 3,631   

45 Тимофеев Дмитрий Витальевич 3,625   

46 Дубровский Ян Александрович 3,625   

47 Сороколетов Николай Максимович 3,611   

48 Винаков Максим Владимирович  3,611   

49 Богомолов Егор Сергеевич 3,611   

50 Суханов Алексей Сергеевич 3,588   

51 Вобликов Вадим Евгеньевич 3,588 приоритет 

52 Алексенко Александр Алексеевич 3,588 приоритет 

53 Белоусов Алексей Павлович 3,556   

54 Суслов Константин Романович 3,556 приоритет 

55 Золотарев Дмитрий Сергеевич 3,555 приоритет 

56 Шабашов Дмитрий Алексеевич 3,555 приоритет 

57 Егоров Илья Андреевич 3,545 приоритет 

58 
Овчинников Константин 

Александрович 
3,529   

59 Цих Сергей Александрович 3,529 приоритет 

60 Некрасов Данила Александрович 3,529   

61 Докукин Никита Григорьевич 3,526 приоритет 

62 Смоляков Иван Юрьевич 3,500   

63 Макаров Дмитрий Геннадьевич 3,500   

64 Ермоленко Максим Геннадьевич 3,500   

65 Розенбуш Евгений Артемович 3,500   

66 Гирин Александр Михайлович 3,500   

67 Половинкин Артём Александрович 3,500 приоритет 

68 Бетенеков Вениамин Андреевич 3,500   

69 Жаркой Дмитрий Анатольевич 3,473   

70 Шкурин Даниил Дмитриевич 3,473   

71 Ахметзянов Алексей Альбертович 3,471 приоритет 

72 Романов Михаил Денисович 3,471   

73 Астахов Максим Сергеевич 3,470   

74 Смирнов Иван Олегович 3,450 приоритет 

75 Лещинский Матвей Евгеньевич 3,444   

76 Будейкин Роман Андреевич 3,444   

77 Лоскутов Матвей Михайлович 3,444   

78 Чертенков Илья Владимирович 3,444 приоритет 

79 Сапегин Евгений Романович 3,444 приоритет 

80 Заболотько Александр Викторович 3,437   

81 Делов Никита Васильевич 3,421 приоритет 

82 Лысов Данил Алексеевич 3,421   

83 Палтусов Николай Алексеевич 3,421   

84 Коршунов Леонид Александрович 3,421   

85 Адилов Герман Евгеньевич 3,411   



86 Пуховский Никита Алексеевич 3,411 приоритет 

87 Перов Максим Яковлевич 3,389   

88 Занкиев Ахмед Загалавич 3,388   

89 Словеснов Владислав Сергеевич 3,388   

90 Коверко Данил Евгеньевич 3,388 приоритет 

91 Турков Никита Борисович 3,388   

92 Акимов Данил Евгеньевич 3,388   

93 Сомов Никита Андреевич 3,388 приоритет 

94 Зайнуллин Алексей Сергеевич 3,375 приоритет 

95 Машнич Дмитрий Константинович 3,368   

96 Фадеев Александр Александрович 3,353   

97 Марахтанов Кирилл Владимирович 3,353   

98 Гнедько Егор Евгеньевич 3,352 приоритет 

99 Водопьянов Егор Сергеевич 3,352   

100 Сабянин Марат Шамильевич 3,352 приоритет 

101 Швецов Ярослав Андреевич 3,350   

102 Вохминцев Сергей Алексеевич 3,333   

103 Горбачев Сергей Игоревич 3,333 приоритет 

104 Колотовкин Анатолий Витальевич 3,333   

105 Китаев Роман Олегович 3,316 приоритет 

106 Власов Александр Александрович 3,300   

107 Глухов Артём Александрович 3,294   

108 Кузнецов Александр Евгеньевич 3,294   

109 Кононов Матвей Максимович 3,278 приоритет 

110 Царьков Вячеслав Евгеньевич 3,277   

111 Литвинович Александр Евгеньевич 3,277   

112 Волков Егор Евгеньевич 3,277 приоритет 

113 Прушинский Даниил Владимирович 3,235   

114 Михарев Игорь Сергеевич 3,235 приоритет 

115 Шубенин Альберт Андреевич 3,235 приоритет 

116 Чэнь Александр Михайлович 3,222   

117 Чэнь Данил Михайлович 3,222   

118 Евсюков Кирилл Дмитриевич 3,222   

119 Кардашов Виталий Андреевич 3,222 приоритет 

120 Маслов Александр Владимирович 3,211 приоритет 

121 Новоселов Александр Евгеньевич 3,200 приоритет 

122 Сулейманов Руслан Анварович 3,200 приоритет 

123 Лушин Данил Эдуардович 3,176 приоритет 

124 Безушко Никита Евгеньевич 3,176 приоритет 

125 Козырев Дмитрий Вячеславович  3,166   

126 Кальмаев Ярослав Алексадрович 3,166   

127 Пушкарев Дмитрий Владимирович 3,150   

128 Игнашенков Александр Вячеславович 3,150   

129 Казаченко Владислав Алексеевич 3,118 приоритет 

130 Касьянов Владимир Николаевич 3,117 приоритет 



131 Мартыненко Александр Антонович 3,105   

132 Овчеренко Никита Вячеславович 3,100   

133 Осипенко Семен Николаевич 3,083   

134 Селедцов Кирилл Андреевич 3,056   

135 Михайленко Семен Андреевич 3,047 приоритет 

136 Краев Данил Владимирович 3,000   

137 Селедцов Никита Андреевич 3,000 приоритет 

 

 

БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования (по отраслям) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Пучков Марк Сергеевич 4,705   

2 Хохлов Михаил Владимирович 4,388   

3 Грухвина Мария Юрьевна  4,353   

4 Гладкий Егор Павлович 4,263   

5 Косолапов Михаил Витальевич 4,235 приоритет 

6 Попадейкин Владислав Евгеньевич 4,235 приоритет 

7 Москвичев Евгений Петрович 4,173   

8 Светличных Анатолий Вячеславович 4,117   

9 Квак Савелий Сергеевич 4,111 приоритет 

10 Фирсов Степан Иванович 4,058   

11 Макарцев Иван Игоревич 4,000 приоритет 

12 Максимов Сергей Анатольевич 4,000 приоритет 

13 Минакова Альбина Алексеевна 4,000   

14 Путин Владимир Сергеевич 4,000 приоритет 

15 Литвинов Кристиан Викторович 4,000   

16 Столяров Никита Олегович 3,952   

17 Карпович Егор Константинович 3,944   

18 Руднев Кирилл Алексеевич 3,944   

19 Грязнов Матвей Романович 3,941 приоритет 

20 Петлин Савелий Константинович 3,941   

21 Лагутин Данил Витальевич 3,909   

22 Жердев Даниил Александрович 3,894   

23 Зотов Ростислав Антонович 3,882 приоритет 

24 Белых Денис Владимирович 3,842   

25 Дудин Никита Сергеевич 3,823 приоритет 

26 Чурилов Андрей Денисович 3,823   

27 Толмачёв Александр Сергеевич 3,762 приоритет 

28 Махов Александр Александрович 3,778 приоритет 

29 Лямин Олег Александрович 3,777   

30 Стадник Артур Андреевич 3,777 приоритет 

31 Хлебников Павел Андреевич 3,777   

32 Бояров Илья Сергеевич 3,750   



33 Шингирей Иван Павлович 3,714 приоритет 

34 Андреев Никита Витальевич 3,736   

35 Ивлев Иван Николаевич 3,736   

36 Крюков Кирилл Сергеевич 3,736   

37 Сушинов Виталий Кириллович 3,736   

38 Ульянов Антон Алексеевич 3,722 приоритет 

39 Щелканов Вячеслав Сергеевич 3,722 приоритет 

40 Ощепков Даниил Денисович 3,706 приоритет 

41 Юдин Никита Алексеевич 3,706   

42 Бондалюк Максим Денисович 3,705 приоритет 

43 Проц Роман Евгеньевич 3,705   

44 Скиба Александр Алексеевич 3,705 приоритет 

45 Микулич Никита Константинович 3,684   

46 Тазин Сергей Дмитриевич 3,684   

47 Фомин Константин Игоревич 3,666 приоритет 

48 Шеховцов Матвей Евгеньевич 3,666   

49 Степанов Антон Сергеевич 3,666   

50 Кочкин Данил Сергеевич 3,647   

51 Тайлашев Станислав Александрович 3,631 приоритет 

52 Дубровский Ян Александрович 3,625   

53 Сороколетов Николай Максимович 3,611 приоритет 

54 Богомолов Егор Сергеевич 3,611   

55 Винаков Максим Владимирович  3,611   

56 Суханов Алексей Сергеевич 3,588 приоритет 

57 Абрамов Дмитрий Леонидович 3,588   

58 Алексенко Александр Алексеевич 3,588   

59 Сазанов Александр Валерьевич 3,578   

60 Белоусов Алексей Павлович 3,556   

61 Суслов Константин Романович 3,556   

62 Золотарев Дмитрий Сергеевич 3,555   

63 Шабашов Дмитрий Алексеевич 3,555   

64 Егоров Илья Андреевич 3,545   

65 
Овчинников Константин 

Александрович 
3,529 приоритет 

66 Некрасов Данила Александрович 3,529 приоритет 

67 Цих Сергей Александрович 3,529   

68 Масягин Дмитрий Олегович 3,529   

69 Докукин Никита Григорьевич 3,526   

70 Гирин Александр Михайлович 3,500 приоритет 

71 Ермоленко Максим Геннадьевич 3,500   

72 Крылов Георгий Константинович 3,500 приоритет 

73 Макаров Дмитрий Геннадьевич 3,500 приоритет 

74 Перепелица Данил Сергеевич 3,500   

75 Половинкин Артём Александрович 3,500   

76 Розенбуш Евгений Артемович 3,500 приоритет 

77 Смоляков Иван Юрьевич 3,500 приоритет 



78 Бетенеков Вениамин Андреевич 3,500   

79 Кремнев Владислав Александрович 3,474   

80 Жаркой Дмитрий Анатольевич 3,473   

81 Ахметзянов Алексей Альбертович 3,471   

82 Романов Михаил Денисович 3,471 приоритет 

83 Астахов Максим Сергеевич 3,470   

84 Трофимов Даниил Евгеньевич 3,470 приоритет 

85 Смирнов Иван Олегович 3,450   

86 Будейкин Роман Андреевич 3,444   

87 Гриценко Денис Сергеевич 3,444   

88 Лещинский Матвей Евгеньевич 3,444 приоритет 

89 Лоскутов Матвей Михайлович 3,444 приоритет 

90 Чертенков Илья Владимирович 3,444   

91 Лысов Данил Алексеевич 3,421 приоритет 

92 Коршунов Леонид Александрович 3,421   

93 Палтусов Николай Алексеевич 3,421 приоритет 

94 
Самочернов Константин 

Вячеславович 
3,421   

95 Юринов Данил Александрович 3,412   

96 Пуховский Никита Алексеевич 3,411   

97 Перов Максим Яковлевич 3,389 приоритет 

98 Акимов Данил Евгеньевич 3,388   

99 Занкиев Ахмед Загалавич 3,388   

100 Коверко Данил Евгеньевич 3,388   

101 Морозов Матвей Сергеевич 3,388   

102 Сомов Никита Андреевич 3,388   

103 Зайнуллин Алексей Сергеевич 3,375   

104 Машнич Дмитрий Константинович 3,368 приоритет 

105 Марахтанов Кирилл Владимирович 3,353 приоритет 

106 Гнедько Егор Евгеньневич 3,352   

107 Швецов Ярослав Андреевич 3,350 приоритет 

108 Вохминцев Сергей Алексеевич 3,333 приоритет 

109 Горбачев Сергей Игоревич 3,333   

110 Колотовкин Анатолий Витальевич 3,333 приоритет 

111 Лашин Алексей Евгеньевич 3,333   

112 Китаев Роман Олегович 3,316   

113 Перевалов Александр Эдуардович 3,315 приоритет 

114 Власов Александр Александрович 3,300 приоритет 

115 Кузнецов Александр Евгеньевич 3,294 приоритет 

116 Кононов Матвей Максимович 3,278   

117 Волков Егор Евгеньевич 3,277   

118 Старых Александр Борисович 3,277 приоритет 

119 Царьков Вячеслав Евгеньевич 3,277 приоритет 

120 Прушинский Даниил Владимирович 3,235 приоритет 

121 Михарев Игорь Сергеевич 3,235   

122 Шубенин Альберт Андреевич 3,235   



123 Евсюков Кирилл Дмитриевич 3,222 приоритет 

124 Кардашов Виталий Андреевич 3,222   

125 Чэнь Александр Михайлович 3,222   

126 Чэнь Данил Михайлович 3,222   

127 Маслов Александр Владимирович 3,211   

128 Новоселов Александр Евгеньевич 3,200   

129 Сулейманов Руслан Анварович 3,200   

130 Безушко Никита Евгеньевич 3,176   

131 Киселев Владимир Валентинович 3,176 приоритет 

132 Лушин Данил Эдуардович 3,176   

133 Кальмаев Ярослав Алексадрович 3,166   

134 Козырев Дмитрий Вячеславович  3,166   

135 Михайлишин Андрей Дмитриевич 3,166   

136 Игнашенков Александр Вячеславович 3,150   

137 Пушкарев Дмитрий Владимирович 3,150 приоритет 

138 Казаченко Владислав Алексеевич 3,118   

139 Михалёв Евгений Павлович 3,117   

140 Шатохин Никита Максимович 3,111 приоритет 

141 Мартыненко Александр Антонович 3,105 приоритет 

142 Овчеренко Никита Вячеславович 3,100   

143 Осипенко Семен Николаевич 3,083   

144 Селедцов Кирилл Андреевич 3,056   

145 Михайленко Семен Андреевич 3,047   

146 Краев Данил Владимирович 3,000 приоритет 

 

 

БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

09.02.07 Информационные системы и программирование 

 (9 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Шипилин Дмитрий Антонович 4,631 приоритет 

2 Семенов Тимофей Алексеевич 4,600   

3 Баева Елена Николаевна 4,588 приоритет 

4 Никонова Алёна Алексеевна 4,529 приоритет 

5 Курбык Елизавета Николаевна 4,500   

6 Риженков Константин Павлович 4,444 приоритет 

7 Зюзина Виктория Васильевна 4,444 приоритет 

8 Куртукова Софья Андреевна 4,411   

9 Берсенева Арина Антоновна 4,411   

10 Кротова Дарья Сергеевна 4,411 приоритет 

11 Хохлов Михаил Владимирович 4,388 приоритет 

12 Грухвина Мария Юрьевна  4,353 приоритет 

13 Фирсова Василиса Ивановна  4,352 приоритет 

14 Колмакова Анна Алексеевна 4,333 приоритет 

15 Ардашева Светлана Александровна 4,333   



16 Зайкова Елизавета Ивановна 4,333   

17 Шатулина Виктория Александровна 4,333 приоритет 

18 Шелкунов Александр Владимирович 4,315 приоритет 

19 Удел-оол Алия Николаевна 4,300 приоритет 

20 Мастрюков Владислав Сергеевич 4,278 приоритет 

21 Гладкий Егор Павлович 4,263 приоритет 

22 Попадейкин Владислав Евгеньевич 4,235   

23 Теплов Богдан Евгеньевич 4,211 приоритет 

24 Реутов Павел Константинович 4,211 приоритет 

25 Ощепков Алексей Денисович 4,200   

26 Понкина Полина Андреевна 4,188 приоритет 

27 Москвичев Евгений Петрович 4,173 приоритет 

28 Иванова Дарья Евгеньевна 4,166 приоритет 

29 Кулинская Карина Дмитриевна 4,158 приоритет 

30 Мастихин Михаил Михайлович 4,118 приоритет 

31 Светличных Анатолий Вячеславович 4,117 приоритет 

32 Панова Алиса Михайловна 4,117   

33 Коновалов Дмитрий Алексеевич 4,111 приоритет 

34 Бакланова Дарья Александровны 4,111   

35 Квак Савелий Сергеевич 4,111   

36 Шилов Артём Алексеевич 4,105 приоритет 

37 Рыбалов Александр Александрович 4,059 приоритет 

38 Парахин Василий Андреевич 4,058   

39 Афанасьева Татьяна Дмитриевна 4,056 приоритет 

40 Киселева Ульяна Алексеевна 4,055 приоритет 

41 Кочнев Григорий Анатольевич 4,055   

42 Опачанов Никита Сергеевич 4,053 приоритет 

43 Девятиярова Елизавета Евгеньевна 4,000 приоритет 

44 Путин Владимир Сергеевич 4,000   

45 Ванесян Арсен Азатович 4,000 приоритет 

46 Якущенко Александр Сергеевич 4,000 приоритет 

47 Макарцев Иван Игоревич 4,000   

48 Максимов Сергей Анатольевич 4,000   

49 Сучков Андрей Андреевич 4,000 приоритет 

50 Туваев Иван Иванович 4,000 приоритет 

51 Столяров Никита Олегович 3,952 приоритет 

52 Акматов Альберт Абдыманапович 3,947 приоритет 

53 Карпович Егор Константинович 3,944 приоритет 

54 Руднев Кирилл Алексеевич 3,944   

55 Васильев Даниил Дмитриевич 3,944 приоритет 

56 Ткачева Дарья Дмитриевна 3,941   

57 Петлин Савелий Константинович 3,941 приоритет 

58 Тихонова Любовь Александровна 3,937   

59 Лагутин Данил Витальевич 3,909 приоритет 

60 Жердев Даниил Александрович 3,894 приоритет 



61 Голоскокова Маргарита Витальевна 3,888   

62 Матвеева Кристина Олеговна 3,888   

63 Кузнецов Филипп Олегович 3,864   

64 Артамонов Николай Владимирович 3,842 приоритет 

65 Белых Денис Владимирович 3,842 приоритет 

66 Власов Роман Владимирович 3,833 приоритет 

67 Дудин Никита Сергеевич 3,823   

68 Шубенина Виктория Алексеевна  3,823 приоритет 

69 Оскирко Виктория Сергеевна 3,823   

70 Чурилов Андрей Денисович 3,823 приоритет 

71 Рупп Николай Сергеевич 3,800 приоритет 

72 Сидоренко Алексей Александрович 3,789 приоритет 

73 Борисова Мария Ивановна 3,785   

74 Сучкова Кристина Ивановна 3,778   

75 Луцик Матвей Сергеевич 3,764   

76 Петров Леонид Ильич 3,750 приоритет 

77 Бояров Илья Сергеевич 3,750 приоритет 

78 Сахаров Арсений Олегович 3,736 приоритет 

79 Крюков Кирилл Сергеевич 3,736 приоритет 

80 Андреев Никита Витальевич 3,736 приоритет 

81 Ивлев Иван Николаевич 3,736   

82 Севостьянов Даниил Павлович 3,722 приоритет 

83 Липатов Денис Сергеевич 3,722 приоритет 

84 Елисеев Михаил Вадимович 3,714 приоритет 

85 Смолин Антон Петрович 3,706 приоритет 

86 Юдин Никита Алексеевич 3,706 приоритет 

87 Скиба Александр Алексеевич 3,705   

88 Позднякова Анна Владимировна 3,705   

89 Проц Роман Евгеньевич 3,705 приоритет 

90 Кулагин Тимур Алексеевич 3,684 приоритет 

91 Тазин Сергей Дмитриевич 3,684 приоритет 

92 Шипко Дарья Евгеньевна 3,684   

93 Степанов Антон Сергеевич 3,666 приоритет 

94 Краснощёков Давыд Денисович 3,666 приоритет 

95 Фомин Константин Игоревич 3,666   

96 Завялов Данила Александрович 3,650 приоритет 

97 Горбачев Георгий Алексеевич 3,647 приоритет 

98 Зарембо Юлия Анатольевна 3,631   

99 Тимофеев Дмитрий Витальевич 3,625 приоритет 

100 Дубровский Ян Александрович 3,625 приоритет 

101 Сороколетов Николай Максимович 3,611   

102 Иванова Владислава Игоревна 3,611   

103 Курпишев Иван Олегович 3,611 приоритет 

104 Винаков Максим Владимирович  3,611 приоритет 

105 Шиман Дмитрий Сергеевич 3,588 приоритет 



106 Вобликов Вадим Евгеньевич 3,588   

107 Баязов Андрей Александрович 3,588   

108 Соловьев Максим Дмитриевич 3,579 приоритет 

109 Сазанов Александр Валерьевич 3,578   

110 Суслов Константин Романович 3,556   

111 Суворов Александр Андреевич 3,555 приоритет 

112 Макеев Данила Вадимович 3,555 приоритет 

113 Шабашов Дмитрий Алексеевич 3,555   

114 Егоров Илья Андреевич 3,545   

115 Зайцев Игорь Вадимович 3,529   

116 Мужецкий Никита Андреевич 3,526 приоритет 

117 Лузин Михаил Андреевич 3,500 приоритет 

118 Розенбуш Евгений Артемович 3,500   

119 Перепелица Данил Сергеевич 3,500   

120 Половинкин Артём Александрович 3,500   

121 Жаркой Дмитрий Анатольевич 3,473 приоритет 

122 Астахов Максим Сергеевич 3,470 приоритет 

123 Трофимов Даниил Евгеньевич 3,470   

124 Заболотько Александр Викторович 3,437   

125 Кузьмина Мария Евгеньевна 3,437   

126 Делов Никита Васильевич 3,421   

127 Адилов Герман Евгеньевич 3,411 приоритет 

128 Пуховский Никита Алексеевич 3,411   

129 Зеленский Арсентий Владиславович  3,400 приоритет 

130 Занкиев Ахмед Загалавич 3,388 приоритет 

131 Словеснов Владислав Сергеевич 3,388 приоритет 

132 Турков Никита Борисович 3,388 приоритет 

133 Морозов Матвей Сергеевич 3,388 приоритет 

134 Петрова Елизавета Дмитриевна 3,368 приоритет 

135 Матвеев Дмитрий Алексеевич 3,353 приоритет 

136 Швецов Ярослав Андреевич 3,350   

137 Изотова Анастасия Евгеньевна 3,315   

138 Паничкин Леонид Иванович 3,294   

139 Глухов Артём Александрович 3,294 приоритет 

140 Москвикин Александр Дмитриевич 3,277 приоритет 

141 Чугунов Максим Алексеевич 3,263   

142 Грищук Егор Евгеньевич 3,210 приоритет 

143 Шашков Прохор Андреевич 3,176 приоритет 

144 Михайлишин Андрей Дмитриевич 3,166 приоритет 

145 Вертинский Дмитрий Алексеевич 3,157 приоритет 

146 Мозгова Арина Андреевна 3,058   

147 Селедцов Никита Андреевич 3,000   

 

 

 

 

 



БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(11 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Толмачева Вера Сергеевна 4,579 приоритет 

2 Ерошевская Екатерина Дмитриевна 4,467 приоритет 

3 Гончаров Виталий Витальевич 4,368 приоритет 

4 Тарасов Валерий Георгиевич 4,357 приоритет 

5 
Тисленко Владислав 

Александрович 
4,333 приоритет 

6 Заболотский Игорь Сергеевич 4,294 приоритет 

7 Машина Антонина Евгеньевна 4,286 приоритет 

8 Ковалев Алексей Андреевич 4,235 приоритет 

9 Помелова Наталья Александровна 4,214 приоритет 

10 Коробов Алексей Валентинович 4,200 приоритет 

11 Аверьянов Максим Леонидович 4,154 приоритет 

12 Павлова Тамара Махмудовна 4,133 приоритет 

13 Аникин Владислав Сергеевич 4,133 приоритет 

14 Чернов Даниил Александрович 4,125 приоритет 

15 Селиванов Максим Алексеевич 4,105 приоритет 

16 Алексеев Артем Денисович 4,071 приоритет 

17 Петров Андрей Александрович 4,071 приоритет 

18 Сорокина Алёна Аркадьевна 4,071 приоритет 

19 Селиванов Павел Владимирович 4,071 приоритет 

20 Сташ Владислав Алексеевич 4,067 приоритет 

21 Базарова Анастасия Владимировна 4,067 приоритет 

22 Сташ Владислав Алексеевич 4,067 приоритет 

23 Бураков Сергей Романович 4,066 приоритет 

24 Боева Дарья Александровна 4,059 приоритет 

25 Ромоданова Кристина Денисовна 4,053 приоритет 

26  Арестов Влас Сергеевич 4,000 приоритет 

27 Егоров Захар Александрович 4,000 приоритет 

28 Семёнов Семён Григорьевич 3,938 приоритет 

29 Капшуков Алексей Владимирович 3,938 приоритет 

30 Шестаков Никита Юрьевич 3,933 приоритет 

31 Казанцев Георгий Анатольевич 3,933 приоритет 

32 Ключник Андрей Витальевич 3,933 приоритет 

33 Чернов Глеб Викторович 3,889 приоритет 

34 Сухоруков Владимир Максимович 3,857 приоритет 

35 Усанева Ангелина Евгеньевна 3,800 приоритет 

36 Зайцев Тихон Александрович 3,800 приоритет 

37 Чусов Марк Вадимович 3,786 приоритет 

38 Соколов Борис Александрович 3,786 приоритет 

39 Зимин Андрей Алексеевич 3,786 приоритет 

40 Зинченко Данил Алексеевич 3,750 приоритет 

41 Фогель Александр Александрович 3,750 приоритет 



42 Пермякова Мария Сергеевна 3,714 приоритет 

43 Птицын Андрей Евгеньевич 3,714 приоритет 

44 Легостин Алексей Сергеевич 3,706 приоритет 

45 Копейкина Екатерина Игоревна 3,692 приоритет 

46 Артамонов Николай Владимирович 3,687 приоритет 

47 Макаров Андрей Константинович 3,667 приоритет 

48 Чемерис Алексей Александрович 3,667 приоритет 

49 Болдырева Инна Александровна 3,538 приоритет 

50 Соколов Антон Сергеевич 3,533 приоритет 

51 Алексеев Иван Игоревич 3,533 приоритет 

52 Деев Александр Владимирович 3,533 приоритет 

53 Вашурин Даниил Игоревич 3,500   

54 Талапин Даниил Иванович 3,500 приоритет 

55 Семенов Семен Леонидович 3,466 приоритет 

56 Бояров Илья Сергеевич 3,466 приоритет 

57 Винников Александр Дмитриевич 3,428   

58 Деев Павел Владимирович 3,400 приоритет 

59 Чопанашвили Мухмад Гочаевич 3,357 приоритет 

60 Шалабанов Демьян Сергеевич 3,333 приоритет 

61 Махунов Никита Алексеевич 3,235 приоритет 

 

 

 

БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (9 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Шипилин Дмитрий Антонович 4,631   

2 Семенов Тимофей Алексеевич 4,600 приоритет 

3 Сонина Виктория Романовна 4,529   

4 Курбык Елизавета Николаевна 4,500   

5 Куртукова Софья Андреевна 4,411 приоритет 

6 Фирсова Василиса Ивановна  4,352   

7 Зайкова Елизавета Ивановна 4,333   

8 Бибарцева Елизавета Ивановна 4,333   

9 Шелкунов Александр Владимирович 4,315   

10 Козинцева Наталия Евгеньевна 4,263 приоритет 

11 Никулина Валерия Антоновна 4,250 приоритет 

12 Власова Валерия Максимовна 4,250 приоритет 

13 Машковская Ирина Андреевна 4,167   

14 Иванова Дарья Евгеньевна 4,166   

15 Панова Алиса Михайловна 4,117 приоритет 

16 Донова Антонина Александровна 4,111   

17 Бакланова Дарья Александровны 4,111   

18 Фирсов Степан Иванович 4,058   



19 Кочнев Григорий Анатольевич 4,055   

20 Розова Алина Николаевна 4,000   

21 Антонова София Александровна 4,000   

22 Минакова Альбина Алексеевна 4,000   

23 Лисовская Юлия Витальевна 4,000   

24 Литвинов Кристиан Викторович 4,000 приоритет 

25 Терехова Наталья Вячеславовна 3,947   

26 Карпович Егор Константинович 3,944   

27 Сапожникова Анастасия Алексеевна 3,944 приоритет 

28 Ткачева Дарья Дмитриевна 3,941   

29 Максимова Дарья Владимировна 3,937 приоритет 

30 Лагутин Данил Витальевич 3,909   

31 Голоскокова Маргарита Витальевна 3,888 приоритет 

32 Матвеева Кристина Олеговна 3,888 приоритет 

33 Свирщева Дарья Александровна 3,833 приоритет 

34 Шубенина Виктория Алексеевна 3,823   

35 Синюткин Максим Николаевич 3,823 приоритет 

36 Чернова Анастасия Константиновна 3,809   

37 
Борисова Мария Ивановна 

(Владимировна) 
3,785 приоритет 

38 Сучкова Кристина Ивановна 3,778 приоритет 

39 Анисимов Данил Алексеевич 3,777 приоритет 

40 Стадник Артур Андреевич 3,777   

41 Гуляева Анастасия Вадимовна 3,736   

42 Ульянов Антон Алексеевич 3,722   

43 Севостьянов Даниил Павлович 3,722   

44 Шингирей Иван Павлович 3,714   

45 Попов Сергей Александрович 3,706 приоритет 

46 Позднякова Анна Владимировна 3,705 приоритет 

47 Варфоломеева Екатерина Николаевна 3,700   

48 Кулагин Тимур Алексеевич 3,684   

49 Шипко Дарья Евгеньевна 3,684 приоритет 

50 Пономарева Полина Андреевна 3,666   

51 Степанов Антон Сергеевич 3,666   

52 Сигова Анастасия Игоревна 3,650   

53 Яковлева Вероника Леонидовна 3,647 приоритет 

54 Цехановская Алёна Ивановна 3,647 приоритет 

55 Пилипенко Вячеслав Максимович 3,631 приоритет 

56 Мамаева Кристина Альбертовна 3,631   

57 Зарембо Юлия Анатольевна 3,631 приоритет 

58 Тимофеев Дмитрий Витальевич 3,625   

59 Дедова Яна Дмитриевна 3,611 приоритет 

60 Иванова Владислава Игоревна 3,611   

61 Богомолов Егор Сергеевич 3,611 приоритет 

62 Лакеева Софья Евгеньевна 3,588 приоритет 

63 Теплоухова Наталия Николаевна 3,588   



64 Красноперов Аркадий Сергеевич 3,588 приоритет 

65 Абрамов Дмитрий Леонидович 3,588   

66 Баязов Андрей Александрович 3,588 приоритет 

67 Осовская Ольга Евгеньевна 3,579   

68 Сазанов Александр Валерьевич 3,578 приоритет 

69 Булах Екатерина Игоревна 3,556 приоритет 

70 Суворов Александр Андреевич 3,555   

71 Тарасов Игорь Андреевич 3,555 приоритет 

72 Рудмина Александра Викторовна 3,529 приоритет 

73 Веснина Евгения Ивановна 3,526   

74 Гирин Александр Михайлович 3,500   

75 Арестова Софья Вячеславовна 3,500 приоритет 

76 Бетенеков Вениамин Андреевич 3,500 приоритет 

77 Шкурин Даниил Дмитриевич 3,473 приоритет 

78 Романов Михаил Денисович 3,471   

79 Гриценко Денис Сергеевич 3,444   

80 Кальсина Екатерина Сергеевна 3,437 приоритет 

81 Кузьмина Мария Евгеньевна 3,437   

82 Филимонова Полина Григорьевна 3,421 приоритет 

83 Делов Никита Васильевич 3,421   

84 Самочернов Константин Вячеславович 3,421   

85 Афанасьева Виктория Александровна  3,421 приоритет 

86 Яблокова Мария Алексеевна 3,421   

87 Голяева Кристина Вадимовна 3,411 приоритет 

88 Надрина Елизавета Евгеньевна 3,411 приоритет 

89 Кармазина Анастасия Андреевна 3,411   

90 Машнич Дмитрий Константинович 3,368   

91 Лубенцова Арина Андреевна 3,368 приоритет 

92 Фадеев Александр Александрович 3,353 приоритет 

93 Водопьянов Егор Сергеевич 3,352   

94 Костромина Виктория Витальевна 3,352 приоритет 

95 Митин Андрей Александрович 3,352   

96 Лашин Алексей Евгеньевич 3,333   

97 Логунова Алиса Дмитриевна 3,333   

98 Ерёмина Снежана Константиновна 3,316   

99 Изотова Анастасия Евгеньевна 3,315   

100 Перевалов Александр Эдуардович 3,315   

101 Паничкин Леонид Иванович 3,294   

102 Кононов Матвей Максимович 3,278   

103 Гаврилова Анастасия Алексеевна 3,263   

104 Арбузова Арина Сергеевна 3,263   

105 Чугунов Максим Алексеевич 3,263   

106 Бояшова Кристина Алексеевна 3,250   

107 Прушинский Даниил Владимирович 3,235   

108 Рапанович Анна Михайловна 3,235   



109 Маслов Александр Владимирович 3,211   

110 Мельникова Анна Андреевна 3,200   

111 Киселев Владимир Валентинович 3,176   

112 Михайлишин Андрей Дмитриевич 3,166   

113 Пушкарев Дмитрий Владимирович 3,150   

114 Касьянов Владимир Николаевич 3,117   

115 Михалёв Евгений Павлович 3,117 приоритет 

116 Свидрина Екатерина Игоревна 3,117   

117 Осипенко Семен Николаевич 3,083 приоритет 

118 Мозгова Арина Андреевна 3,058   

119 Михайленко Семен Андреевич 3,047   

 

 

 

БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

44.02.01 Дошкольное образование (9 кл)  

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Иванова Варвара Сергеевна 4,737 приоритет 

2 Семенов Тимофей Алексеевич 4,600   

3 Сонина Виктория Романовна 4,529 приоритет 

4 Курбык Елизавета Николаевна 4,500 приоритет 

5 Куртукова Софья Андреевна 4,411   

6 Берсенева Арина Антоновна 4,411 приоритет 

7 Кротова Дарья Сергеевна 4,411   

8 Краева Анастасия Николаевна 4,388 приоритет 

9 Фирсова Василиса Ивановна  4,352   

10 Ардашева Светлана Александровна 4,333 приоритет 

11 Бибарцева Елизавета Ивановна 4,333 приоритет 

12 Шелкунов Александр Владимирович 4,315   

13 Удел-оол Алия Николаевна 4,300   

14 Сокольникова Виктория Павловна 4,263 приоритет 

15 Козинцева Наталия Евгеньевна 4,263   

16 Власова Валерия Максимовна 4,250   

17 Ястребова Александра Александровна 4,222 приоритет 

18 Новикова Анастасия Анатольевна 4,211 приоритет 

19 Вострова Валерия Олеговна 4,210 приоритет 

20 Понкина Полина Андреевна 4,188   

21 Петрова Оксана Вениаминовна 4,187 приоритет 

22 Машковская Ирина Андреевна 4,167 приоритет 

23 Федосова Дарья Сергеевна 4,125 приоритет 

24 Донова Антонина Александровна 4,111 приоритет 

25 Бакланова Дарья Александровна 4,111 приоритет 

26 Кидяева Ангелина Денисовна 4,105 приоритет 

27 Розова Алина Николаевна 4,000 приоритет 



28 Девятиярова Елизавета Евгеньевна 4,000   

29 Антонова София Александровна 4,000 приоритет 

30 Минакова Альбина Алексеевна 4,000 приоритет 

31 Лисовская Юлия Витальевна 4,000 приоритет 

32 Костикова Инесса Евеньевна 4,000 приоритет 

33 Терехова Наталья Вячеславовна 3,947 приоритет 

34 Ткачева Дарья Дмитриевна 3,941 приоритет 

35 Максимова Дарья Владимировна 3,937   

36 Тихонова Любовь Александровна 3,937 приоритет 

37 Ермолаева Кристина Евгеньевна 3,905 приоритет 

38 Попова Елена Павловна 3,895 приоритет 

39 Голоскокова Маргарита Витальевна 3,888   

40 Матвеева Кристина Олеговна 3,888   

41 Романова Екатерина Евгеньевна 3,833 приоритет 

42 Шубенина Виктория Алексеевна 3,823   

43 Оскирко Виктория Сергеевна 3,823 приоритет 

44 Чернова Анастасия Константиновна 3,809 приоритет 

45 Борисова Мария Ивановна 3,785   

46 Гуляева Анастасия Вадимовна 3,736 приоритет 

47 Болтачева Дарья Алексеевна  3,722   

48 Позднякова Анна Владимировна 3,705   

49 Зотова Надежда Алексеевна 3,705 приоритет 

50 Варфоломеева Екатерина Николаевна 3,700 приоритет 

51 Шипко Дарья Евгеньевна 3,684   

52 Пономарева Полина Андреевна 3,666 приоритет 

53 Сигова Анастасия Игоревна 3,650 приоритет 

54 Романова Алина Витальевна 3,650 приоритет 

55 Цехановская Алёна Ивановна 3,647   

56 Пилипенко Вячеслав Максимович 3,631   

57 Мамаева Кристина Альбертовна 3,631 приоритет 

58 Зарембо Юлия Анатольевна 3,631   

59 Иванова Екатерина Владимировна 3,615   

60 Иванова Владислава Игоревна 3,611 приоритет 

61 Лакеева Софья Евгеньевна 3,588   

62 Абрамов Дмитрий Леонидович 3,588 приоритет 

63 Осовская Ольга Евгеньевна 3,579 приоритет 

64 Булах Екатерина Игоревна 3,556   

65 Рудмина Александра Викторовна 3,529   

66 Веснина Евгения Ивановна 3,526   

67 Арестова Софья Вячеславовна 3,500   

68 Евдакимова Дарья Максимовна 3,444   

69 Кальсина Екатерина Сергеевна 3,437   

70 Афанасьева Виктория Александровна  3,421   

71 Яблокова Мария Алексеевна 3,421 приоритет 

72 Голяева Кристина Вадимовна 3,411   



73 Кармазина Анастасия Андреевна 3,411 приоритет 

74 Костромина Виктория Витальевна 3,352   

75 Якимович Алина Михайловна 3,333 приоритет 

76 Логунова Алиса Дмитриевна 3,333 приоритет 

77 Лашин Алексей Евгеньевич 3,333 приоритет 

78 Изотова Анастасия Евгеньевна 3,315 приоритет 

79 Васильева Мария Геннадьевна 3,294 приоритет 

80 Арбузова Арина Сергеевна 3,263   

81 Зарубина Юлия Владимировна 3,263 приоритет 

82 Бояшова Кристина Алексеевна 3,250   

83 Рапанович Анна Михайловна 3,235 приоритет 

84 Касьянова Наталья Николаевна 3,222 приоритет 

85 Грищук Егор Евгеньевич  3,210 приоритет 

86 Свидрина Екатерина Игоревна 3,117 приоритет 

 

 

БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

15.01.35 Мастер слесарных работ (9 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Косолапов Михаил Витальевич 4,235   

2 Довгополюк Дмитрий Александрович 4,200 приоритет 

3 Ощепков Алексей Денисович 4,200 приоритет 

4 Светличных Анатолий Вячеславович 4,117   

5 Якущенко Александр Сергеевич 4,000   

6 Литвинов Кристиан Викторович 4,000   

7 Стельмах Евгений Романович 3,950   

8 Зотов Ростислав Антонович 3,882   

9 Белых Денис Владимирович 3,842   

10 Толмачёв Александр Сергеевич 3,762   

11 Лямин Олег Александрович 3,777   

12 Сушинов Виталий Кириллович 3,736   

13 Болтачева Дарья Алексеевна  3,722 приоритет 

14 Щелканов Вячеслав Сергеевич 3,722   

15 Ощепков Даниил Денисович 3,706   

16 Семенов Семен Леонидович 3,684 приоритет 

17 Тазин Сергей Дмитриевич 3,684   

18 Шеховцов Матвей Евгеньевич 3,666 приоритет 

19 Фомин Константин Игоревич 3,666   

20 Завялов Данила Александрович 3,650   

21 Кочкин Данил Сергеевич 3,647 приоритет 

22 Тайлашев Станислав Александрович 3,631   

23 Теплоухова Наталия Николаевна 3,588   

24 Мешковой Григорий Дмитриевич 3,588 приоритет 

25 Алексенко Александр Алексеевич 3,588   



26 Белоусов Алексей Павлович 3,556 приоритет 

27 Золотарев Дмитрий Сергеевич 3,555   

28 Цих Сергей Александрович 3,529   

29 Некрасов Данила Александрович 3,529   

30 Докукин Никита Григорьевич 3,526   

31 Смоляков Иван Юрьевич 3,500   

32 Макаров Дмитрий Геннадьевич 3,500   

33 Ермоленко Максим Геннадьевич 3,500 приоритет 

34 Перепелица Данил Сергеевич 3,500 приоритет 

35 Крылов Георгий Константинович 3,500   

36 Кремнев Владислав Александрович 3,474 приоритет 

37 Шкурин Даниил Дмитриевич 3,473   

38 Ахметзянов Алексей Альбертович 3,471   

39 Трофимов Даниил Евгеньевич 3,470   

40 Смирнов Иван Олегович 3,450   

41 Головизнин Иван Максимович 3,444 приоритет 

42 Лещинский Матвей Евгеньевич 3,444   

43 Будейкин Роман Андреевич 3,444 приоритет 

44 Чертенков Илья Владимирович 3,444   

45 Гриценко Денис Сергеевич 3,444 приоритет 

46 Сапегин Евгений Романович 3,444   

47 Лысов Данил Алексеевич 3,421   

48 Палтусов Николай Алексеевич 3,421   

49 Коршунов Леонид Александрович 3,421 приоритет 

50 Самочернов Константин Вячеславович 3,421 приоритет 

51 Юринов Данил Александрович 3,412 приоритет 

52 Адилов Герман Евгеньевич 3,411   

53 Перов Максим Яковлевич 3,389   

54 Словеснов Владислав Сергеевич 3,388   

55 Коверко Данил Евгеньевич 3,388   

56 Акимов Данил Евгеньевич 3,388 приоритет 

57 Сомов Никита Андреевич 3,388   

58 Зайнуллин Алексей Сергеевич 3,375   

59 Фадеев Александр Александрович 3,353   

60 Марахтанов Кирилл Владимирович 3,353   

61 Водопьянов Егор Сергеевич 3,352 приоритет 

62 Сабянин Марат Шамильевич 3,352   

63 Митин Андрей Александрович 3,352   

64 Вохминцев Сергей Алексеевич 3,333   

65 Горбачев Сергей Игоревич 3,333   

66 Колотовкин Анатолий Витальевич 3,333   

67 Перевалов Александр Эдуардович 3,315   

68 Власов Александр Александрович 3,300   

69 Паничкин Леонид Иванович 3,294 приоритет 

70 Глухов Артём Александрович 3,294   



71 Кузнецов Александр Евгеньевич 3,294   

72 Царьков Вячеслав Евгеньевич 3,277   

73 Литвинович Александр Евгеньевич 3,277   

74 Волков Егор Евгеньевич 3,277   

75 Гаврилова Анастасия Алексеевна 3,263   

76 Михарев Игорь Сергеевич 3,235   

77 Щеглов Андрей Николаевич 3,235 приоритет 

78 Чэнь Александр Михайлович 3,222 приоритет 

79 Чэнь Данил Михайлович 3,222 приоритет 

80 Евсюков Кирилл Дмитриевич 3,222   

81 Кардашов Виталий Андреевич 3,222   

82 Грищук Егор Евгеньевич  3,210   

83 Мельникова Анна Андреевна 3,200   

84 Новоселов Александр Евгеньевич 3,200   

85 Корнеев Владимир Анатольевич 3,200   

86 Сулейманов Руслан Анварович 3,200   

87 Киселев Владимир Валентинович 3,176   

88 Безушко Никита Евгеньевич 3,176   

89 Козырев Дмитрий Вячеславович  3,166 приоритет 

90 Кальмаев Ярослав Алексадрович 3,166 приоритет 

91 Игнашенков Александр Вячеславович 3,150 приоритет 

92 Сухоруких Александр Андреевич 3,118 приоритет 

93 Касьянов Владимир Николаевич 3,117   

94 Михалёв Евгений Павлович 3,117   

95 Шатохин Никита Максимович 3,111   

96 Гришин Данила Олегович 3,111 приоритет 

97 Сергеев Сергей Павлович 3,105 приоритет 

98 Мартыненко Александр Антонович 3,105   

99 Овчеренко Никита Вячеславович 3,100 приоритет 

100 Селедцов Кирилл Андреевич 3,056 приоритет 

101 Краев Данил Владимирович 3,000   

 

 

 

БЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

29.01.07 Портной (9 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Журова Татьяна Алексеевна 4,411 приоритет 

2 Корякина Людмила Максимовна 4,333 приоритет 

3 Ощепков Алексей Денисович 4,200   

4 Кочнев Григорий Анатольевич 4,055 приоритет 

5 Лисовская Юлия Витальевна 4,000   

6 Терехова Наталья Вячеславовна 3,947   

7 Максимова Дарья Владимировна 3,937   

8 Хохлов Александр Андреевич 3,842 приоритет 



9 Варфоломеева Екатерина Николаевна 3,700   

10 Семенов Семен Леонидович 3,684   

11 Шеховцов Матвей Евгеньевич 3,666   

12 Иванова Екатерина Владимировна 3,615 приоритет 

13 Теплоухова Наталия Николаевна 3,588 приоритет 

14 Осовская Ольга Евгеньевна 3,579   

15 Булах Екатерина Игоревна 3,556   

16 Козырева Олеся Сергеевна 3,555 приоритет 

17 Тарасов Игорь Андреевич 3,555   

18 
Овчинников Константин 

Александрович 
3,529   

19 Рудмина Александра Викторовна 3,529   

20 Веснина Евгения Ивановна 3,526 приоритет 

21 Арестова Софья Вячеславовна 3,500   

22 Тайдонова Анфиса Евгеньевна 3,444 приоритет 

23 Кальсина Екатерина Сергеевна 3,437   

24 Кузьмина Мария Евгеньевна 3,437 приоритет 

25 Яблокова Мария Алексеевна 3,421   

26 Юринов Данил Александрович 3,412   

27 Голяева Кристина Вадимовна 3,411   

28 Петрова Елизавета Дмитриевна 3,368   

29 Безбородова Екатерина Андреевна 3,368 приоритет 

30 Костромина Виктория Витальевна 3,352   

31 Логунова Алиса Дмитриевна 3,333   

32 Гаврилова Анастасия Алексеевна 3,263 приоритет 

33 Бояшова Кристина Алексеевна 3,250 приоритет 

34 Рапанович Анна Михайловна 3,235   

35 Корнеев Владимир Анатольевич 3,200 приоритет 

36 Мельникова Анна Андреевна 3,200 приоритет 

37 Свидрина Екатерина Игоревна 3,117   

38 Мозгова Арина Андреевна 3,058 приоритет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВНЕБЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

09.02.07 Информационные системы и 

программирование (9 кл) 

  

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Мастрюков Владислав Сергеевич 4,278   

2 Гладкий Егор Павлович 4,263   

3 Коновалов Дмитрий Алексеевич 4,111   

4 Шилов Артём Алексеевич 4,105   

5 Кузнецов Филипп Олегович 3,864   

6 Власов Роман Владимирович 3,833   

7 Луцик Матвей Сергеевич 3,764   

8 Крюков Кирилл Сергеевич 3,736   

9 Елисеев Михаил Вадимович 3,736   

10 Завялов Данила Александрович 3,650   

11 Горбачев Георгий Алексеевич 3,647   

12 Курпишев Иван Олегович 3,611   

13 Шиман Дмитрий Сергеевич 3,588   

14 Соловьев Максим Дмитриевич 3,579   

15 Суворов Александр Андреевич 3,555   

16 Макеев Данила Вадимович 3,555   

17 Лузин Михаил Андреевич 3,500   

18 Заболотько Александр Викторович 3,437 приоритет 

19 Анисимов Иван Алексеевич 3,421 приоритет 

20 Зеленский Арсентий Владиславович  3,400   

21 Морозов Матвей Сергеевич 3,388   

22 Прокопенко Дмитрий Владимирович 3,388 приоритет 

23 Турков Никита Борисович 3,388   

24 Петрова Елизавета Дмитриевна 3,368   

25 Гнедько Егор Евгеньевич 3,352   

26 Исламов Тимур Вадимович 3,313 приоритет 

27 Корякин Никита Сергеевич 3,294 приоритет 

28 Литвинович Александр Евгеньевич 3,277   

29 Москвикин Александр Дмитриевич 3,277   

30 Краснопёров Владислав Викторович 3,222 приоритет 

31 Шашков Прохор Андреевич 3,176   

32 Лушин Данил Эдуардович 3,176   

33 Вертинский Дмитрий Алексеевич 3,157   

34 Казаченко Владислав Алексеевич 3,118   

35 Шагеев Константин Вячеславович 3,117 приоритет 

36 Шатохин Никита Максимович 3,111   

 

 

 

 

 

 

 



ВНЕБЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

09.02.07 Информационные системы и программирование (11 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Аверьянов Максим Леонидович 4,154   

2 Чернов Даниил Александрович 4,125   

3 Сташ Владислав Алексеевич 4,067   

4 Чусов Марк Вадимович 3,786   

5 Фогель Александр Александрович 3,750   

6 Пермякова Мария Сергеевна 3,714   

7 Артамонов Николай Владимирович 3,687   

8 Макаров Андрей Константинович 3,667   

9 Чемерис Алексей Александрович 3,667   

10 Болдырева Инна Александровна 3,538   

11 Соколов Антон Сергеевич 3,533   

12 Алексеев Иван Игоревич 3,533   

13 Вашурин Даниил Игоревич 3,500   

15 Пойлов Михаил Андреевич 3,500 приоритет 

16 Бояров Илья Сергеевич 3,466   

17 Сучков Андрей Андреевич 3,400 приоритет 

18 Чопанашвили Мухмад Гочаевич 3,357   

19 Шалабанов Демьян Сергеевич 3,333   

 

 

 

 

 

ВНЕБЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

19.02.01 Технология продукции общественного питания 

(11 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Аверьянов Максим Леонидович 4,154   

2 Сорокина Алёна Аркадьевна 4,071   

3 Сташ Владислав Алексеевич 4,067   

4 Синицын Павел Сергеевич 4,000   

5 Шестаков Никита Юрьевич 3,933   

6 Сат Чайзат Каадыровна 3,800   

7 Соколов Антон Сергеевич 3,533   

8 Винников Александр Дмитриевич 3,428   

9 Шалабанов Демьян Сергеевич 3,333   

 

 

 

 

 

 

 

 



ВНЕБЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

44.02.01 Дошкольное образование (11 кл)  

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Романова Александра Андреевна 5,000   

2 Чернов Даниил Александрович 4,125   

3 Мымрина София Геннадьевна 4,067 приоритет 

4 Боева Дарья Александровна 4,059   

5 Синицын Павел Сергеевич 4,000 приоритет 

6 Аскарова Евгения Бахрамжоновна 3,933 приоритет 

7 Сат Чайзат Каадыровна 3,800   

8 Спицко Дарья Юрьевна 3,666 приоритет 

9 Краморева Елена Владимировна 3,429   

10 Маргина Мария Ивановна 3,286 приоритет 

 

 

ВНЕБЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

40.02.01 Право и организация социального обеспечения (9 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Иванова Екатерина Игоревна 4,473 приоритет 

2 Карташова Вероника Евгеньевна 4,444 приоритет 

3 Колпакова Дарья Юрьевна 4,388 приоритет 

4 Колмакова Анна Алексеевна 4,333   

5 Зайкова Елизавета Ивановна 4,333 приоритет 

6 Волкова Анна Евгеньевна 4,277 приоритет 

7 
Ястребова Александра 

Александровна 
4,222   

8 Вострова Валерия Олеговна 4,210   

9 Москвичев Евгений Петрович 4,173   

10 Парахин Василий Андреевич 4,058 приоритет 

11 Калинина Екатерина Дмитриевна 4,053 приоритет 

12 Розова Алина Николаевна 4,000   

13 Антонова София Александровна 4,000   

14  Стельмах Евгений Романович 3,950 приоритет 

15 Хасанжанова Жанна Исраилжановна 3,947 приоритет 

16 Ефименко Татьяна Евгеньевна 3,882 приоритет 

17 Абдраимова Анастасия Романовна 3,833 приоритет 

18 Оскирко Виктория Сергеевна 3,823   

19 Клецова Ярослава Романовна 3,778 приоритет 

20 Луцик Матвей Сергеевич 3,764 приоритет 

21 Гуляева Анастасия Вадимовна 3,736   

22 Ловушкина Софья Максимовна 3,722 приоритет 

23 Болтачева Дарья Алексеевна  3,722   

24 Смолин Антон Петрович 3,706   



25 Бондалюк Максим Денисович 3,705   

26 Микулич Никита Константинович 3,684 приоритет 

27 Сигова Анастасия Игоревна 3,650   

28 Цехановская Алёна Ивановна 3,647   

29 Шиман Дмитрий Сергеевич 3,588   

30 Соловьев Максим Дмитриевич 3,579   

31 Шваб Алекс  3,555 приоритет 

32 Тарасов Игорь Андреевич 3,555   

33 Зайцев Игорь Вадимович 3,529 приоритет 

34 Масягин Дмитрий Олегович 3,529 приоритет 

35 Евдокимов Никита Олегович 3,526 приоритет 

36 Евдакимова Дарья Максимовна 3,444 приоритет 

37 Сапегин Евгений Романович 3,444   

38 Афанасьева Виктория Александровна  3,421   

39 Кармазина Анастасия Андреевна 3,411   

40 Митин Андрей Александрович 3,352 приоритет 

41 Якимович Алина Михайловна 3,333   

42 Китаев Роман Олегович 3,316   

43 Ерёмина Снежана Константиновна 3,316 приоритет 

44 Арбузова Арина Сергеевна 3,263 приоритет 

45 Зарубина Юлия Владимировна 3,263   

46 Чугунов Максим Алексеевич 3,263 приоритет 

47 Касьянова Наталья Николаевна 3,222   

48 
Грищук Егор Евгеньевич (готов на 

внебюджет на воспитателя) 
3,210   

49 Селедцов Никита Андреевич 3,000   

 

 

 

ВНЕБЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

40.02.01 Право и организация социального обеспечения (11 кл) 

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Романова Александра Андреевна 5,000   

2 Джамиев Магомед-Салам Аскерович 4,500 приоритет 

3 Словеснова Софья Игоревна 4,214 приоритет 

4 Сорокина Алёна Аркадьевна 4,071   

5 Шестаков Никита Юрьевич 3,933   

6 Вершинина Виктория Александровна 3,866 приоритет 

7 Маломолкин Николай Сергеевич 3,800 приоритет 

8 Сат Чайзат Каадыровна 3,800 приоритет 

9 Пермякова Мария Сергеевна 3,714   

10 Макаров Андрей Константинович 3,667   

11 Грицко Владислав Александрович 3,600 приоритет 

12 Алексеев Иван Игоревич 3,533   

13 Вашурин Даниил Игоревич 3,500 приоритет 

14 Талапин Даниил Иванович 3,500   



15 Винников Александр Дмитриевич 3,428 приоритет 

16 Киргизова Анастасия Юрьевна 3,400 приоритет 

17 Сучков Андрей Андреевич 3,400   

18 Марков Роман Евгеньевич 3,375 приоритет 

19 Чопанашвили Мухмад Гочаевич 3,357   

20 Маргина Мария Ивановна 3,286   

21 Данилова Анна Владимировна 3,222 приоритет 

22 Шуликова Мария Викторовна 3,200 приоритет 

 

 

ВНЕБЮДЖЕТ 

Рейтинг (рекомендация к зачислению)          

44.02.01 Дошкольное образование ЗАОЧНОЕ (11 кл)  

№  

п/п 
ФИО абитуриента 

Средний 

балл 
Примечание 

1 Романова Александра Андреевна 5,000 приоритет 

2 Лазуткина Екатерина Николаевна 3,882 приоритет 

3 Духанина Полина Николаевна 3,733 приоритет 

4 Васильева Екатерина Александровна 3,438 приоритет 

5 Краморева Елена Владимировна 3,429 приоритет 

6 Козилова Екатерина Дмитриевна 3,266 приоритет 

7 Черная Юлия Владимировна 3,188 приоритет 

 


